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1-4月番禺区经济运行情况

一、工业生产

全区规模以上工业总产值790.42亿元，

下降3.0%。其中五大行业实现产值584.69亿

元，下降4.7%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额475.01亿元，

增长2.0%，其中：批发和零售业377.11亿

元，下降0.8%；住宿和餐饮业97.90亿元，

增长14.6%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资增长10.4%，其中：

新建和扩建投资增长31.0%，改建和技术改

造投资下降46.7%，房地产开发投资增长

4.3%。

四、交通运输

全区货运量611万吨，增长37.7%；货物

周转量62310万吨公里，增长16.7%；客运量

3 9 1 0万人次，增长3 . 6 %；旅客周转量

37577万人公里，增长10.4%；港口吞吐量

578万吨，增长20.0%。
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五、外贸进出口

全区外贸进出口总值371.2亿元，增长

3.3%。其中：出口总值236.8亿元，增长

10.1%；进口总值134.4亿元，下降6.8%。
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指标名称
1-3月
累计

同比
增长％

地区生产总值

计量
单位
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注：1、季度数据 ；

    2、增速按可比价计算 。

地区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％

％

5860673 

58063 

2038494 

3764116 

1788302 

1.0 

34.8 

64.2 

3.6 

-0.4 

1.8 

4.5 

0.7 

持平

下降0.6个
百分点

上升0.6个
百分点



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)
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本月止
累计

注：增速按可比价计算 。

规模以上工业总产值

  ＃民营

 1.按生产性质分

    轻工业

    重工业

 2.按登记注册类型分

  (1)内资

    国有独资公司

    其他有限责任公司

    私营有限责任公司

  (2)港澳台商投资

  (3)外商投资

2116433 

697445 

575441 

1540992 

1444710 

313611 

436308 

106541 

246375 

425348 

7904151 

2670720 

2135956 

5768195 

5658321 

1343946 

1599422 

416181 

900464 

1345365 

-3.0 

-3.1 

2.5 

-4.9 

-6.3 

17.2 

3.8 

-5.6 

10.8 

3.7 



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)
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本月止
累计

本月

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

注：增速按可比价计算 。

1569353 

768224 

306517 

262283 

143156 

89173 

1422292 

5846851 

3075765 

970952 

942490 

532944 

324699 

5344258 

-4.7 

-8.1 

4.0 

-9.2 

7.3 

2.0 

-5.4 



单位：万元

指标名称

规模以上工业主要经济指标

同比
增长％

利润总额

亏损企业亏损额

    ＃大中型

利税总额

产成品存货

应收帐款净额

资产总计
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本月止
累计

255339 

207433 

152139 

367578 

2407344 

5295663 

33151230 

57.2 

-27.7 

-36.7 

20.7 

13.6 

2.4 

4.3 



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨

7

本月止
累计

611 

62310 

3910 

37577 

578 

37.7 

16.7 

3.6 

10.4 

20.0 

货运量

货物周转量

客运量

旅客周转量

港口吞吐量



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-3月
同比

增长％

8

注：营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务、修理和其他

服务业，文化、体育和娱乐业，科学研究和技术服务业4个行业门

类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

规模以上服务业营业收入

   #营利性服务业

    (1)互联网

    (2)软件信息

    (3)商务服务

    (4)居民服务

    (5)文体娱

    (6)科研技术

5.7 

4.2 

-22.9 

8.0 

21.0 

1.0 

34.3 

1.7 

2535650 

1781301 

317385 

663594 

401979 

59351 

172861 

166130 



企业、个体户情况

同比
增长％

单位:户

指标名称

9

本月止
累计

工商登记企业、个体户数

  1.内资

     #私营

  2.外资

  3.个体户

408720 

208289 

196780 

4163 

196268 

11.7 

13.9 

13.7 

8.5 

9.5 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月
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本月止
累计

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比 。  

88712 

127427 

388060 

607625 

52811484 

30477133 

32468918 

36154137 

23031416 

6.1 

-0.7 

0.3 

0.4 

5.1 

3.4 

3.3 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称

计量
单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额

11

本月止
累计

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：1、按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价；

    2、2020年9月起，外资数据全市统一调整为商务部口径。

371.2 

236.8 

134.4 

114 

-0.51 

0.83 

3.3 

10.1 

-6.8 

-3.4 

-137.5 

8.1 


	1: 封面
	2: 内页
	3: 声明页
	4: 运行情况
	5: 运行情况（续）
	6: 生产总值
	7: 工业一
	8: 工业二
	9: 工业经济
	10: 交通运输
	11: 服务业
	12: 企业、个体户
	13: 财政金融
	14: 外贸及外资

